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' PACE

L Sterbebegleitung

Peder Rizzi

Allegro Festivo
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PACE

Sterbebegleitung

Programm/Ablauf

* Eroffnung des Abends und Vorstellung der Musiker

« |. Statutarische Geschafte (inkl. Grusswort von Renato Marra, RGL Nord,

GFA)
« |l. Fachreferat von Dr. phil. Matthias Mettner

* IV. Grusswort von Stefan Mosimann und Einladung zum Apéro riche

l1l. Musikalische Intermezzi von

Jorg Frei und Pius Dietschy

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz



™ PACE :
Rl sicoetegiung Vorstellung der Musiker:

Jorg Frel und Pius Dietschy

Website von Jorg Frei: panevolution.ch
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' PACE

L Sterbebegleitung

Georg Friedrich Handel

Lascia ch'io pianga
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PACE

Sterbebegleitung

|. Statutarische Geschafte (1/2)

Begriussung

Grussadresse von Renato Marra, RGL Nord, GFA

Wahl Stimmenzéhler/-innen, ebenfalls Protokollprufer/-innen
Abnahme Protokoll der Mitgliederversammlung vom 29. Marz 2022
Genehmigung Jahresbericht 2022

Kenntnisnahme Revisionsbericht 2022

Genehmigung Jahresrechnung 2022

Décharge-Erteilung an den Vorstand fur das Vereinsjahr 2022

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz



10.

11.

12.

13.

14.

15.

PACE

Sterbebegleitung

|. Statutarische Geschafte (2/2)

Wahl Prasident (es liegt kein Rucktritt vor)
Wahl Vorstandsmitglieder (es liegen keine RuUcktritte vor)
Wahl Revisorinnen (es liegen keine Rcktritte vor)

Zustimmung zu den Mitgliederbeitragen 2023

(Antrag Vorstand: Ansatze beibehalten)
Mitteilungen, Vereinsaktivitaten 2023
Antrage

Varia

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz



P PACE
Rl Sterbebegieiung 2. Grussadresse von

Renato Marra, RGL Nord, GFA

Mitglied der Geschaftsleitung GFA

‘("i, [ e
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Regionale Geschaftsleitung Nord

— Ex-PZZ: BW /BB /KB

— EX-ASZ: EIC/GRU /LAN /MAT/
SYD/TRO /WOL

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Mérz 2023, GFA Gehrenholz 9



PACE

Sterbebegleitung

|. Statutarische Geschafte (1/2)

Begrissung

Grussadresse von Renato Marra, RGL Nord, GFA

Wahl Stimmenzahler/-innen, ebenfalls Protokollprtfer/-innen
Abnahme Protokoll der Mitgliederversammlung vom 29. Marz 2022
Genehmigung Jahresbericht 2022

Kenntnisnahme Revisionsbericht 2022

Genehmigung Jahresrechnung 2022

Décharge-Erteilung an den Vorstand fur das Vereinsjahr 2022

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz
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PACE

Sterbebegleitung

|. Statutarische Geschafte (1/2)

Begrissung

Grussadresse von Renato Marra, RGL Nord, GFA

Wahl Stimmenzéhler/-innen, ebenfalls Protokollprufer/-innen
Abnahme Protokoll der Mitgliederversammlung vom 29. Marz 2022
Genehmigung Jahresbericht 2022

Kenntnisnahme Revisionsbericht 2022

Genehmigung Jahresrechnung 2022

Décharge-Erteilung an den Vorstand fur das Vereinsjahr 2022
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PACE -
Sterbebegleitung 5 . G e n e h m | g U ﬂ g

Jahresbericht 2022

MV 2022 im GFA Witikon (inkl. Anderung der Vereinsstatuten)

i ':,w

115
149
129
54
447




SR, PACE 6. Revisionsbericht 2022

t“w Sterbebegleitung Gabriela Stampa-Riiegg, Janette Chatrnuch Popovic

Gabriela Stampa
Brunnenmattweg 15
8903 Birmensdorf

6. Kenntnisnahme &
Revisionsbericht 2022

REVISIONSBERICHT

Die unterzeichneten Revisorinnen haben die Rechnung 2022 (Bilanz- und Erfolgsrechnung)
des Vereins Pace Sterbebegleitung gepriift und erstatten folgenden Bericht:

Fur die Jahresrechnung und die Geschéftsfuhrung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend
unsere Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung und die Geschéftsfihrung zu prifen und
zu beurteilen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich
Befahigung und Unabhéngigkeit erfullen.

Unsere Priifung erfolgte nach den Grundséatzen, wonach eine Priifung so zu planen und
durchzufiihren ist, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung mit angemessener
Sicherheit erkannt werden. Wir priften die Posten und Angaben der Jahresrechnung mittels
Analysen und Erhebungen auf der Basis von Stichproben. Aufgrund der Priifung stellen wir
fest, dass die Buchflihrung und die Jahresrechnung den gesetzlichen Bestimmungen
entsprechen.

Die Rechnung schliesst mit einem Einnahmeniiberschuss von Fr 8'618.82. Das
Vereinsvermégen belduft sich somit per 31.12.2022 auf Fr. 68927.69.

Wir empfehlen die vorliegende Jahresrechnung 2022, unter bester Verdankung an Elisabeth
Jordi fur die sorgféltige und gewissenhaft gefiihrte Buchhaltung, zu genehmigen.

Zirich, 15.02.2023

Die Revisorinnen:

(Jahresbericht 2022, Seite 13) B T ey, s s A

Gabyiela Stampa ette Chatrnuch
Fachfrau Finanz- und Rechnungswesen / eidg. dipl. Personalfachfrau

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz 13



PACE

Sterbebegleitung

/. Genehmigung
Jahresrechnung 2022
(1/2)

Aufwand 2022: Fr. 65'208.63

Ertrag 2022: Fr. 73'827.45

Jahresgewinn 2022:
Fr. 8'618.82

(Jahresbericht 2022, Seite 11)

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28.
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Bilanz/Erfolgsrechnung 2022
Januar 2023

AKTIVEN

Umlaufvermégen

Bankkonto Sparhafen Zirich AG
Debitoren

PASSIVEN

Fremdkapital kurzfristig

Kreditoren

Fremdkapital langfristig

Riickstellung Jahresschwankungsreserve
Eigenkapital

Vereinskapital

Gewinn/Verlustvortrag Betrieb (+/-)

AUFWAND

PERSONALAUFWAND
Entschidigungen

Wart- und Einsatzgelder
Personalnebenaufwand
Weiterbildung

SACHAUFWAND

Verwaltungs-, EDV-, Werbeaufwand
Biiromaterial, Fotokopien

Telefon, Internet

Porti

Sachaufwand fir Einsétze
Werbung, Offentlichkeitsarbeit, GV
Versicherungspramien, Gebiihren
Post/Bankgebihren

ERTRAG

SPENDEN-, MITGLIEDER-, BERATUNGSERTRAGE
Spenden, Mitgliederbeitrage

Mitgliederbeitrage

Spenden privat

Spenden éffentlich

Beratungshonorare

Beratungshonorare

Saldo vor Gewinnverteilung
Zuweisung Riickstellungen Schwankungsreserve Pace
Jahresgewinn

Méarz 2023, GFA Gehrenholz

Verein PACE Sterbebegleitung

2022

191°206.49
191°206.49
181'206.49

10'000.00

191°206.49
32'278.80
32'278.80
90°000.00
90'000.00
68'927.69
60'308.87
8'618.82

65'208.63
62'365.55
58'398.80
58'398.80
3'966.75
3'966.75
2'843.08
2'786.85
39.50
204.00
601.00
564.45
1'377.90
56.23
56.23

73'827.45
73'827.45
67'587.45
3'530.00
9'141.00
54'916.45
6'240.00
6240.00

8'618.82

8'618.82

2021

169'828.87
169'828.87
169'828.87

0.00

169'828.87
19'520.00
19'520.00
90°000.00
90'000.00
60°308.87
51'983.37
8'325.50

56'978.90
54'956.25
51°240.00
51'240.00
3716.25
3716.25
2022.65
1'969.65
263.85
180.00
405.00
520.80
600.00
53.00
53.00

100°304.40
100'304.40
95°304.40
3'440.00
18'895.35
72'969.05
5'000.00
5'000.00

43'325.50
35'000.00
8'325.50

14



PACE

Sterbebegleitung

Budget 2023

Total Ertrag
Mitgliederbeitrage
Spenden privat
Spenden &ffentlich
Div. Einnahmen

Total Aufwand

Wart- und Einsatzgelder

Weiterbildung

div. Sachaufwand:

Taxispesen, Blromaterial, Homepage, Porti: 2'786.85
plus Geblihren: 56.23

Beratungshonorar Ausbau PACE

Betriebsergebnis (-Verlust/+Gewinn)

Zurich, 15. Februar 2023

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz

Ist 2022

73'827.45
3'530.00
9'141.00

54'916.45
6'240.00

65'208.63
58'398.80
3'966.75

2'843.08

8'618.82

/. Genehmigung
Jahresrechnung 2022 (2/2)

Plan 2023

85'000.00
3'800.00
10'000.00
65'000.00
6'200.00

84'300.00

68'000.00
7'500.00

3'800.00

5'000.00

700.00

(Jahresbericht 2022, Seite 12)
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PACE

Sterbebegleitung

|. Statutarische Geschafte (1/2)

Begrissung

Grussadresse von Renato Marra, RGL Nord, GFA

Wahl Stimmenzéhler/-innen, ebenfalls Protokollprufer/-innen
Abnahme Protokoll der Mitgliederversammlung vom 29. Marz 2022
Genehmigung Jahresbericht 2022

Kenntnisnahme Revisionsbericht 2022

Genehmigung Jahresrechnung 2022

Décharge-Erteilung an den Vorstand fiir das Vereinsjahr 2022

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

PACE

Sterbebegleitung

|. Statutarische Geschafte (2/2)

Wahl Prasident (es liegt kein Rucktritt vor)
Wahl Vorstandsmitglieder (es liegen keine RuUcktritte vor)
Wahl Revisorinnen (es liegen keine Rcktritte vor)

Zustimmung zu den Mitgliederbeitragen 2023

(Antrag Vorstand: Ansatze beibehalten)
Mitteilungen, Vereinsaktivitaten 2023
Antrage

Varia

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz
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PACE

Sterbebegleitung

e g
Bruno Hohl Sylvia Stadler Elisabeth Jordi
Prasident Vize-Prasidentin Vorstandsmitglied Finanzen

0. Wahl! Prasident

10. Wahl
Vorstandsmitglieder

Matthias Staub Mario Aschmann

Vorstandsmitglied Vorstandsmitglied

Offentlichkeitsarbeit Aktuariat PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Méarz 2023, GFA Gehrenholz 18



PACE

Bl Sterbebegleitung

11. Wahl Revisorinnen

Gabriela Stampa-Riegg Janette Chatrnuch

Revisorin Revisorin

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz
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o PACE '
- 4l Sterbebegleitung 12 . Zu Stl m m u n g

zu den Mitgliederbeitragen 2023

Mitgliederbeitrage pro Jahr

Einzelmitglieder 1. 30.—
Familien-/Paarmitglieder 1. 50.—
Juristische Personen Fr. 100.—

Antrag Vorstand: Ansatze beibehalten

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz



' PACE : '
t‘}f Sterbebegleitung 13 . Mi ttel I un g en,

Vereinsaktivitaten 2023

« Angebotserweiterung PACE: Workshop mit Gabriele
Kaes am 31. Mai 2023

« Vertiefungstag mit Gabriele Kaes im GFA Mattenhof

(2 Durchftihrungen, Schulungsangebot ftr die PACE-
Begleitpersonen) S

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz



10.

11.

12.

13.

14.

15.

PACE

Sterbebegleitung

|. Statutarische Geschafte (2/2)

Wahl Prasident (es liegt kein Rucktritt vor)
Wahl Vorstandsmitglieder (es liegen keine RuUcktritte vor)
Wahl Revisorinnen (es liegen keine Rcktritte vor)

Zustimmung zu den Mitgliederbeitragen 2023

(Antrag Vorstand: Ansatze beibehalten)
Mitteilungen, Vereinsaktivitaten 2023
Antrage

Varia

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

PACE

Sterbebegleitung

|. Statutarische Geschafte (2/2)

Wahl Prasident (es liegt kein Rucktritt vor)
Wahl Vorstandsmitglieder (es liegen keine RuUcktritte vor)
Wahl Revisorinnen (es liegen keine Rcktritte vor)

Zustimmung zu den Mitgliederbeitragen 2023

(Antrag Vorstand: Ansatze beibehalten)
Mitteilungen, Vereinsaktivitaten 2023
Antrage

Varia

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz
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' PACE

L Sterbebegleitung

Constatin Arvinte

SIRBA - G

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz
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P PACE
Rl Sterbebegieiung |l. Fachreferat von

Dr. phil. Matthias Mettner

ForRuM (CEQUNDHEIT “M° MEDIZIN

Website: gesundheitundmedizin.ch

Griunder und
Programmleiter
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' PACE

(3 Sterbebegleitung

Marin Marais

Le Basque

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz
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PACE
Sterbebeglefung V. Grusswort von

Stefan Mosimann
und Einladung
zum Apéro riche

Leltung iIm GFA Gehrenholz

Claudia Kuster
(Leiterin Pflegedienst)
Roland Witschi
(Leiter Hotellerie)
Christian Stribi
(Leitender Arzt)
Stefan Mosimann
(Betriebsleiter)

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz
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' PACE

L Sterbebegleitung

Matos Rodriquez

La Comparsita

PACE Sterbebegleitung, MV vom 28. Marz 2023, GFA Gehrenholz

28



™ PACE

Bl stervebegleiung

Herzlichen Dank fur lhre

Tellnahme

an der
Mitgliederversammlung des
Vereins PACE Sterbebegleitung

.
@ §1 b, et @
gy ol el e

prc e N

i

www.pace-sterbebegleitung.ch %5
Dty
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